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weiter und weiter ...

Schweizerisches Katholisches Bibelwerk
Bibelpastorale Arbeitsstelle
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Veranstaltungsort
Bildungshaus St. Jodern
St. Jodernstrasse 17
CH-3930 Visp

Tel. +41 27 946 33 05
www.stjodern.ch

Anreise

Hinfahrt (Freitag):

Zirich HB ab 12.32 Bern an 13.29
Fribourg ab 13.04 Bern an 13.26

el siia 1228 Vepan 1471 Maria von Magdala -
Patronin der Bibelpastoral

Bibelpastoraler Kongress

Ab Bahnhof Visp wird ein Shuttle-Bus eingesetzt.

Kurskosten 10.-12. September 2010, Bildungshaus St. Jodern (Visp/CH)
Kongressgebihr SFr 150.—

Unterkunft/Vollpension
Unterktnfte in St. Jodern sind Doppelzimmer; Einzelzimmer-
wulnsche kénnen in Unterkinften in Visp erfullt werden.

Doppelzimmer in St. Jodern SFr 208.—-

Einzelzimmer in Hotels in Visp SFr 250.—

Doppelzimmer in Hotels in Visp SFr 230.—

Anmeldung

Bis spatestens 1. Juli 2010 an:

Bibelpastorale Arbeitsstelle SKB,

Bederstrasse 76, 8002 Zirich 75 e :
ederstrasse /o, uric weiter und weiter ...

Tel. 441 44 205 99 60, info@bibelwerk.ch

Schweizerisches Katholisches Bibelwerk
Bibelpastorale Arbeitsstelle



«Die Synode empfiehlt, die Bibelpastoral zu fordern, nicht als
etwas neben (oder zuséatzlich zu) anderen Formen der Pastoral,
sondern als Beseelung der gesamten Pastoral.»

Weltbischofssynode in Rom 2008

Herzliche Einladung

Aus Anlass seines 75jahrigen Jubildums l&adt das Schweizerische
Katholische Bibelwerk alle Interessierten an einer zeitgemassen
Bibelpastoral ganz herzlich ein zu einem internationalen Kon-
gress nach Visp in das schéne Wallis.

Der Kongress steht unter dem Patronat der «Maria von Magda-
la», der Apostelin der Apostel.

Unsere Ziele

Internationaler Austausch von Erfahrungen mit Inhalten und
Methoden der Bibelpastoral.

Kennenlernen der verschiedenen Ansatze in der Bibelarbeit.
Knupfen eines Netzwerks «Bibelpastoral» in der Schweiz und
in Europa.

Was Sie erwarten diirfen

Starkung, Motivation und Animation.

Bessere Vernetzung aller in der Bibelarbeit Engagierten.
Kennenlernen einer Bibelpastoral, die auch im 21. Jahrhun-
dert eine Zukunft hat.

Wir wirden uns sehr freuen, wenn wir moéglichst viele in der
Bibelpastoral tatige Manner und Frauen auf unserem Kongress
begrissen durften.

Mit freundlichen Grissen

Thomas Englberger Dieter Bauer
Zentralprasident SKB Bibelpastorale Arbeitsstelle

Programm

Freitag, 10. September

ab 15.00
16.00
16.15

17.45
19.45

Samstag,

Eintreffen, Moglichkeit fur Kaffee und Gipfeli
Begrissung der Teilnehmenden / Tagungsbeginn
Ein Bibeltext ist ein Gesprach

(Prof. Ruth Scoralick / Prof. Hans Ulrich Steymans)
Apéro / Abendessen

«Nachgefragt» zur Weltbischofssynode

(Bischof Dr. Kurt Koch im Gesprach mit dem
Fachjournalisten Dr. Rolf Weibel)

11. September

7.30
9.00

11.00
12.45
14.30
16.30
18.15
20.00

Sonntag,

Lectio Divina

Maria von Magdala — Patronin der Bibelpastoral
(Prof. Sabine Bieberstein)

Workshops

Mittagessen

Workshops (2. Runde)

Workshops (3. Runde)

Abendessen / Stehlunch

«Mirjam lebt» Begegnung mit Maria von Magdala
Szenisches Spiel in der Dreikdnigskirche Visp

12. September

7.30
9.00

10.30
12.00

Lectio Divina

Die Bibel in der Liturgie
(Prof. Birgit Jeggle-Merz)
Schlussgottesdienst
Mittagessen

Tagungsende



